[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº    /2021
                   O Vereador que a presente subscreve REQUER à Mesa Diretora, nos termos do art. 138 do Regimento Interno, expedição de correspondência à Secretaria Municipal de Serviços Públicos solicitando informações de como é feito o recolhimento de animais domésticos mortos e onde são descartados.
Sala das Sessões, 01 de novembro de 2021.

______________________________________
RAFAEL AMORIM
VEREADOR
Justificativa:

O serviço de recolhimento é feito pela limpeza pública. Todo animal merece respeito até mesmo no processo pós morte, é inadmissível denúncia que chegou até mim sobre vários animais descartados em uma caçamba de lixo na Ajuda de Baixo.
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

[image: image1.png]